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Celem ułagodzenia uderzeń czółenka
tkackiego o gońce i alby też zapobiec zrywa¬
niu się watka, próbowano już dawać czółen¬
kom sprężynowe końce:

Przedmiotem niniejszego wynalazku jest
czółenko ze sprężynowym końcem, wypró¬
bowane już W! pracy z dobrym wynikiem.

Wymiary i ksizitałt noweigo czółenka są
dostosowane do .istniej ących wymiarów czę¬
ści krosien tkackich. Metalowe czółenka są
po obu istronach wyzyskane bezjpo&rednSo
do prowadzenia sprężynującego sworznia,
celem zapobieżenia chwytania nici' osnowy.
Przedewszystkiem jednak sprężynujący
sworzeń 3 ma bardzo małą średnicę, co u-
możliwia dostosowanie ostrza / do normal¬

nych kształtów. Gdyby swortzeń był grub¬
szy, kołowy przekrój końca 1 czółenka był¬
by za duży i uderzenie gońca działające na
czółenko 2, nie (przenosiłoby się dokładnie w
kierunku jego osi, co powodowałoby wyrzu¬
canie czółenka z przesmyku. Sworizeń opie¬
ra się na sprężynie 4 o mocy dobranej sto¬
sownie do siły uderzeń. Dotychczasowe
konstrukcje były nieodpowiednie, gdyż
sworzeń miał kształt tłoka tak, że średnica
sprężyny była zawsze mniejsza od średtni-
cy sworznia, a ponieważ ten ostatni ze
względu na pewność ruchu niusi mieć małą
średnicę, w dotychczasowych wykonaniach
sprężyny były za słabe.

W opisanym wypadku sprężyna opiera



się na kryzie 5 sworznia, wskutek czego jej
średnica i siła jest znacznie większa. Meta¬
lowe ostrze 1 jest zarazem [prowadnicą
sworznia, który otrzymuje w ten sposób
pewne prowadzenie. W ten sposób uniknię¬
to konieczności osadzania tulejek prowad¬
niczych w drewnianym kadłdbie czółenka,
co było powodem szybkiego zużywaniia się
tych części.

Zastrzeżenia patentowe,
1, Sprężynowe czółenko do krosien tkac¬

kich, znamienne tern, że końce jego są ela¬
styczne dzięki zastosowaniu sprężyn,

2, Sprężynowe czółenko według zastrz,
1, znamienne tern, że jego końce metalowe
posiadają otwory w kierunku osi podłużnej
czółen/ka,

3. Sprężynowe czółenko według zastrz.
1—2f znamienne tern, że w otworach końcó¬
wek czółenkowych zinajdtije się sworzeń ze
sprężyną,
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